
Č. smlouvy DP: 000079 00 20 

Strana 1 z 6  

SMLOUVA 

o poskytnutí projektových prací a inženýrské činnosti 
pro přeložky zařízení distribuční soustavy 

č. 9902047876 

č. SPP S-147584 

1. Smluvní strany 

Žadatel: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
 se sídlem:  Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

zastoupená:         Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

                             Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva 

bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s., pobočka Rytířská 29, Praha 1 

číslo účtu:  1930731349/0800 

IČO:  00005886  

DIČ:  CZ00005886, plátce DPH 

OR:  MS Praha, sp. zn.: oddíl: B vložka 847 

 

(jako žadatel o přeložku dále v textu jen „žadatel“) 

 

a 

 

Poskytovatel: PREdistribuce, a. s. 

se sídlem:                    Praha 5, Svornosti 3199/19a, PSČ 150 00 

adresa pro doručování: Praha 10, Na Hroudě 1492/4, PSČ 100 00 

zastoupená:                   vedoucím sekce Příprava staveb a  

                                    vedoucím oddělení Projekt. příprava 

IČO:                        27376516 

DIČ:                             CZ27376516, plátce DPH 

bankovní spojení:        ČSOB, a.s., pob. Praha 5, Radlická 333/150  

                        č. ú.:                             17494043/0300 

OR:                              MS Praha, sp. zn.: oddíl: B vložka 10158 

 

 (dále v textu jen „poskytovatel“) 

(společně dále též označováni jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „smluvní strana“) 

2. Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele zajistit pro realizaci přeložky zařízení distribuční 
soustavy (dále také jen „ZDS“) vypracování projektové dokumentace a závazek žadatele uzavřít 
smlouvu na realizaci přeložky a uhradit náklady spojené s přeložkou na základě zákona 458/2000 Sb. 

§47. Poskytovatel se zavazuje vypracovat prostřednictvím vybraného zhotovitele v rámci řešení 
přeložky realizační projektovou dokumentaci a žadatel se zavazuje uhradit náklady podle ustanovení 
této smlouvy, vzniklé při zpracování projektové dokumentace a inženýrské činnosti pro přeložku 
vyvolanou žadatelem. Rozsah přeložky je dle technicko-ekonomického návrhu stavby (TENS) 
Vlastníka č. S-147584 a jeho dodatku ze dne 17.12.2019, vypracovaného ing. Petrem Černohorským 
.  

 



Č. smlouvy DP: 000079 00 20 

Strana 2 z 6  

Název a místo stavby: Praha 4, Pankrác, - Na Pankráci, Táborská přeložka kabelu VVN a 

OPTO   
Číslo SPP: S-147584. 

 

Technický popis díla: Stávající kabel 110 kV směr TR 9970 - TR 9940 je v kolizi s rekonstrukcí 
tramvajové trati, Úsek 3 – KK Hvězdova - Na Pankráci - Na Veselí.  
VVN kabel K113 směr TR 9970 - TR 9940 v délce cca 100 m, bude přeložen do nové trasy mimo 

výstavbu TT novým kabelem typu XDRCU-ALT 3x1x1600 mm2 s použitím dvou spojek. Současně 

s kabelem VVN budou přeloženy do stejné trasy optokabely a optotrubky (HDPE) směr TR 9940 - 
RS 8500 a TR 9940 - TR 9970. Na stávajícím optickém optokabelu bude provedeno kontrolní 
jednostranné měření pomocí OTDR (referenční měření). Následně může být provedeno vyfouknutí 
optokabel z RS 8500 až do místa nově předpoložených trubek. Po napojení nového úseku trubek na 

stávající trasy bude následovat opětovné zafouknutí a zakončení optokabelu do objektu RS 8500. 
Dále bude provedeno komplexní měření přeloženého optokabelu (OTDR a PM). Předjednaná lhůta 
s dispečinkem PREdi pro vypnutí kabelu 110 kV je v období 08/2020 až 10/2020. 
 
 

2.1 Rozsah předmětu smlouvy: 
2.1.1 Předmětem plnění v rámci realizace přeložky se rozumí provedení následujících 

činností poskytovatele souhrnně nazvaných pro účely této smlouvy jako projektové 
a inženýrské práce: 

 Zajištění vypracování realizační projektové dokumentace pro danou přeložku 

v rozsahu stanoveného technického řešení, jejíž součástí bude i dokumentace pro 
výběr zhotovitele 

 zajištění podkladů a následně uzavření smluv budoucích o zřízení věcného 
břemene 

 vypracování plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi v rozsahu 

dle zákona 309/2006 Sb 

 

2.1.2 Předmětem této smlouvy je zpracování projektové dokumentace v rozsahu dle Vyhl. 

č. 499/2006 Sb., v platném znění a v členění dle zadání včetně inženýrské činnosti 
v rozsahu daném kapitolou 2.1. Tuto dokumentaci zpracuje poskytovatel 
prostřednictvím pověřeného projektanta.  

2.1.3 Případná změna technického řešení v průběhu realizace této smlouvy bude řešena 
dodatkem, který zohlední též změnu termínů plnění a výši úhrady nákladů na realizaci 
přeložky. 

3. Doba plnění 

3.1 Předmět této smlouvy bude zahájen v termínu po podpisu této Smlouvy. 

 Poskytovatel se zavazuje provést předmět smlouvy v celém rozsahu do 30.4.2020 

4. Cena a platební podmínky 

4.1 Žadatel a poskytovatel se dohodli, že výše úhrady nákladů v rámci předmětu smlouvy pro 
vypracování projektové dokumentace a zajištění inženýrské činnosti pro přeložku činí 
337.309,- Kč (slovy: třistatřicetsedmtisíctřistadevět korun českých), určeno dle ceníku UNIKA.  

 

Pro účely interní identifikace plnění poskytovatele: 



Č. smlouvy DP: 000079 00 20 

Strana 3 z 6  

Zakázka 370511 cena 308.100,- Kč 

Zakázka 370512 cena   29.209,- Kč 

Uvedená cena neobsahuje náklady na průzkumné práce (geologické a geodetické), geodetickou 

dokumentaci, zabezpečení projektových podkladů, správní a jiné poplatky. Tyto náklady budou 
přeúčtovány dle skutečně vynaložených nákladů. Náklady musí být v místě a čase obvyklé. 

4.2 Poskytovatel a žadatel se dohodli na záloze ve výši 100 % z celkové úhrady nákladů na předmět 
smlouvy, která bude uhrazena poskytovateli do 30 dnů ode dne účinnosti smlouvy na základě 
zálohové faktury vystaveného poskytovatelem. Zaplacení zálohy je podmínkou pro zahájení 
prací ze strany poskytovatele. Sjednané dílčí termíny v případě prodlení s uhrazením zálohy 
automaticky prodlužují o dobu, po kterou je žadatel v prodlení 

4.3 Žadatel bere na vědomí, že poskytované plnění je součástí celkového procesu vybudování 
přeložky v souladu s ust. § 47 energetického zákona v platném znění. V důsledku přeložky se 
nemění vlastnictví k budovanému ZDS a žádná ze stran nezíská přímý majetkový prospěch. 
Ani toto dílčí plnění tedy nelze považovat za zdanitelné plnění z hlediska zákona č. 235/2004 
Sb., o DPH, v platném znění a nevzniká tedy povinnost přiznat DPH.  

4.4 Pokud dojde k legislativní změně a v době realizace předmětu smlouvy se bude její plnění 
považovat za plnění zdanitelné, bude poskytovatel připočítávat k dohodnuté ceně daň z přidané 
hodnoty v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné k datu uskutečněného 
zdanitelného plnění. 

4.5 Zvýšení dohodnuté úhrady je možné pouze na základě písemné dohody žadatele 
a poskytovatele. Po předání a převzetí díla je poskytovatel oprávněn vystavit fakturu - daňový 
doklad dle zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění pozdějších předpisů, s přesným aktuálním 
označením poskytovatele a žadatele, číslem smlouvy a číslem objednávky, číslem a názvem 
stavby, bankovním spojením. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je den protokolárního 
převzetí projektové dokumentace žadatelem. Faktura bude mít náležitosti účetního dokladu dle 
zák. č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění. 

4.6 Žadatel se zavazuje uhradit zálohu i konečnou fakturu na účet a variabilní symbol 
poskytovatele, uvedený v zálohové faktuře a konečné faktuře. V konečné faktuře bude 
zúčtována zálohová platba. Záloha i konečná faktura je splatná do 30 dnů od jejího vystavení, 
případný přeplatek bude vrácen do 30 dnů od vystavení konečné faktury. 

5. Součinnost žadatele a poskytovatele 

5.1 Poskytovatel zajistí po vypracování projektové dokumentace ve výběrovém řízení zhotovitele 
přeložky. 

5.2 Poskytovatel zajistí realizaci přeložky v případě, pokud žadatel zajistí potřebné povolení dle 
stavebního zákona. 

5.3 Žadatel bere na vědomí skutečnost, že v rámci inženýrské činnosti spojené s přípravou stavby 
je třeba též zajistit narovnání právních vztahů k nemovitým věcem, které mají být 
připravovanou stavbou dotčeny. V souladu s příslušným ustanovením energetického zákona je 
stanoveným způsobem narovnání těchto vztahů uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene. 

Úplata za zřízení věcného břemene je součástí nákladů na přeložku a v souladu s ust. § 47 odst. 
2 energetického zákona je náklady na provedení přeložky povinen uhradit žadatel jako subjekt, 
který potřebu přeložky vyvolal. Uvedená úplata není součástí plnění dle této smlouvy. 

5.4 Žadatel uzavře s poskytovatelem po vypracování projektové dokumentace smlouvu na realizaci 

přeložky na cenu danou projektovou dokumentací a výběrovým řízením na zhotovitele. 

Předběžný odhad nákladů na přeložku je ve výši 7.500.000,- Kč, předběžná cena neobsahuje 
náklady na poplatky za nájmy a užívání komunikací, náklady na dopravní opatření, náhrady za 



Č. smlouvy DP: 000079 00 20 

Strana 4 z 6  

majetkoprávní vypořádání. Předpokládané náklady spojené s realizací přeložky budou dále 
upřesněny po zajištění zhotovitele a upřesnění ceny hlavního materiálu (kabel 110 kV a spojky 
na kabel 110 kV) dle zpracované projektové dokumentace (dále jen „upřesněné náklady“). 
Skutečné náklady budou vyúčtovány po ukončení samotné realizace a po provedení vkladu 
případných věcných břemen. Konečné vyúčtování může být rozděleno na část samotné 
realizace a na část za vyrovnání náhrad z věcných břemen. Úhrada z věcných břemen se provádí 
až po jejich zápisu do katastru nemovitostí.  

5.5 Žadatel minimálně do 15 dnů před započetím samotné realizace přeložky uhradí poskytovateli 
zálohu na provedení přeložky ve výši upřesněných nákladů. Platba bude realizována na základě 
zálohové faktury vystavené poskytovatelem. 

5.6 Žadatel se zavazuje po dokončení realizace přeložky uhradit skutečně vynaložené náklady 
spojené s realizací přeložky (vlastní náklady poskytovatele, náklady na místní poplatky, 
náklady za pronájem komunikací apod.) po předložení skutečných faktur za jednotlivé činnosti. 
Případný rozdíl od konečné ceny bude vyúčtován ve faktuře zaslané po ukončení realizace a 
vyúčtování všech nákladů spojených s přeložkou. Veškeré náklady na realizaci přeložky musí 
být v místě a čase obvyklé.  

5.7 Smluvní strany se dohodly, že budou účinně spolupracovat při přípravě realizaci celé stavby 
přeložky. Zároveň se zavazují vzájemně se informovat o všech skutečnostech majících vliv na 
závazky dohodnuté v této smlouvě. 

6. Splnění předmětu smlouvy 

6.1 Závazek poskytovatele naplnit předmět smlouvy je splněn jeho řádným provedením, o němž 
bude poskytovatel žadatele písemně informovat. 

7. Smluvní pokuty  

7.1 Poskytovatel se zavazuje zaplatit žadateli smluvní pokuty v těchto případech: v případě 
prodlení s dokončením v termínu dle bodu 3.1 díla úrok z prodlení ve výši 0,03 % za každý 
započatý den z dohodnuté ceny díla dle bodu 4.1. 

7.2 Žadatel se zavazuje zaplatit poskytovateli úrok z prodlení ve výši 0,03 % denně za prodlení se 
zaplacením zálohy, dílčí faktury nebo faktury z dlužné částky. 

7.3 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo věřitele na náhradu škody. 

8. Ukončení smluvního vztahu 

8.1 Smluvní strany mohou smlouvu ukončit dohodou nebo odstoupením. Dohoda o zrušení práv 
a závazků musí být písemná, jinak je neplatná. 

8.2 Žadatel nebo poskytovatel mají právo od smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení 
smluvní povinnosti zakotvené v této smlouvě nebo v případě porušení povinnosti stanovené 
kogentně občanským zákoníkem. 

8.3 Odstoupení musí mít písemnou formu s tím, že je účinné od jeho doručení druhé smluvní straně. 
V případě pochybností se má za to, že je odstoupení doručeno třetí den od jeho odeslání. 

8.4 Po doručení odstoupení druhé smluvní straně se tato dotčená smluvní strana musí k odstoupení 
písemně vyjádřit. Jestliže druhá smluvní strana souhlasí s tím, že smluvní závazek zanikl 
odstoupením, tuto skutečnost písemně druhé smluvní straně potvrdí. 
V případě odstoupení od smlouvy smluvní strany provedou inventuru a vyúčtování dosud 
provedených prací na díle.  



Č. smlouvy DP: 000079 00 20 

Strana 5 z 6  

9.  Zvláštní ujednání 

9.1 Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti, bránící řádnému plnění smlouvy, je povinna strana 
toto ihned a bezodkladně oznámit straně druhé a vyvolat jednání osob pověřených dle této 
smlouvy. 

9.2 Žadatel je povinnou osobou ke zveřejnění Smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 

Sb., o registru smluv. Žadatel se zavazuje, že neprodleně po uzavření Smlouvy provede zaslání 
této Smlouvy správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Žadatel se 
dále zavazuje, že při vyplňování formuláře metadat této Smlouvy uvede také adresu datové 
schránky poskytovatele a číslo této smlouvy poskytovatele  

9.3 V případě, že Žadatel nesplní povinnost uveřejnění Smlouvy prostřednictvím registru smluv 
ani do 15 dnů ode dne uzavření této Smlouvy, pak je poskytovatel oprávněn Smlouvu zaslat 
správci registru smluv sám.   

10.  Závěrečné ujednání 

10.1 Veškeré změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemnou formou, jinak jsou neplatné. 
10.2 Smluvní strany výslovně prohlašují, že základní podmínky této Smlouvy jsou výsledkem 

jednání stran a každá ze stran měla příležitost ovlivnit obsah základních podmínek této 
Smlouvy. 

10.3 Případná neplatnost jednotlivých ujednání smlouvy nemá vliv na právní účinnost ostatních 
smluvních ujednání. Smluvní účastníci se zavazují nahradit neúčinné nebo neproveditelné 
ujednání takovou úpravou, která bude úvodní formulaci ekonomicky a technicky nejbližší. To 
platí rovněž pro případ věcí smlouvou neupravených. 

10.4 Vztahuje-li se na druhou smluvní stranu ochrana osobních údajů dle zvláštních právních 
předpisů, pak pro účely plnění této smlouvy je společnost PREdistribuce, a.s., správcem 
osobních údajů druhé smluvní strany a osobní údaje takto získané zpracovává za účelem 
uzavření a plnění této smlouvy a pro účely oprávněných zájmů správce. Poskytnutí kontaktních 
osobních údajů druhé smluvní strany je pro uzavření této smlouvy nezbytné a tyto osobní údaje 
budou zpracovávány za účelem plnění zákonných povinností distributora elektřiny daných 
především zákonem č. 458/2000 Sb., energetický zákon, ve znění pozdějších předpisů a 
vyhláškou č. 16/2016 Sb., o podmínkách připojení k elektrizační soustavě, ve znění pozdějších 
předpisů. Veškeré podrobnosti o zpracování osobních údajů, včetně specifik zpracování 
osobních údajů členů statutárních orgánů, zaměstnanců příp. dalších osob zastupujících druhou 
smluvní stranu a práv, které subjekty údajů v souvislosti se zpracováním svých osobních údajů 
mají, jsou uvedeny v dokumentech: „Zásady ochrany osobních údajů“ a „Zpracování osobních 
údajů kontaktních osob obchodního partnera“, se kterými byla druhá smluvní strana před 
podpisem této smlouvy seznámena a které jsou dostupné na webových stránkách správce. 

10.5 Písemnosti týkající se smluvního vztahu založeného touto smlouvou si účastníci vzájemně 
doručují do sídla uvedeného výše v úvodu této smlouvy. Doručení musí být prokazatelné. 

10.6 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv. Pro případ, že tato Smlouva není uzavírána za přítomnosti obou smluvních stran, 
platí, že Smlouva není uzavřena, pokud ji žadatel či poskytovatel podepíší s jakoukoliv změnou či 
odchylkou, byť nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže druhá smluvní strana takovou změnu či 
odchylku nebo dodatek následně písmeně schválí. 

10.7 Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po jednom vyhotovení.   



Č. smlouvy DP: 000079 00 20 

Strana 6 z 6  

10.8 Žadatel a poskytovatel prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli a jsou 
seznámeni s jejím obsahem, že byla uzavřena po vzájemné dohodě, podle jejich pravé 
a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. 

10.9 Provedení změny nebo doplnění dalšího bankovního spojení poskytovatele bude provedeno 

pouze na základě žádosti poskytovatele a zároveň změnou smlouvy. Žádost musí být písemná, 
a to pouze prostřednictvím datové schránky poskytovatele z datové schránky poskytovatele.  

 

 

 

 

 

V Praze dne:                                                                      V Praze dne:       

 

 

Žadatel                                                                         Poskytovatel 

 

 

 

 

………………………………….. ………………………………….. 
Ing. Petr Witowski       

předseda představenstva          ved. sekce Příprava staveb 

Dopravní podnik hl. m. Prahy,       PREdistribuce, a. s. 

akciová společnost 
 

 

  

 …………………………………..   ………………………………….. 
Ing. Ladislav Urbánek                                                         

místopředseda představenstva                  ved. oddělení Projektová příprava 

Dopravní podnik hl. m. Prahy,        PREdistribuce, a. s. 

akciová společnost 
 


